
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA IV – GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA 
Unità Operativa 8: Personale A.T.A. 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 
VISTO il C.C.N.I. dell’8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 
2019/20, 2020/21 e 2021/22, già prorogato, con precedenti intese, per gli aa.ss. 
2022/23 e 2023/2024; 

VISTA la nota ministeriale n.101933 del 04/07/2024 con l’annessa “Ipotesi di Intesa” tra il 
MIM e le OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca, “volta a prorogare per l’a.s. 
2024/25 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto 
in data 8 luglio 2020 (di seguito “CCNI”), vigente per gli anni scolastici 2019/20, 
2020/21 e 2021/22, recando talune precisazioni”; 

ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dal 
personale ATA interessato; 

VISTO il proprio decreto n. 255 del 01 agosto 2024 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie 
provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTE le disponibilità dei posti a livello provinciale, pubblicate il 12/08/2024 con nota 
prot. 9366 del 12/08/2024; 

OSSERVATA la sequenza operativa prevista dal suddetto CCNI; 
VISTO il proprio decreto n.280 del 13 agosto 2024, con il quale sono state assegnate le sedi 
 per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie a.s. 2024-2025 del personale ATA; 
VISTA la comunicazione dall’assistente amministrativa De Simone Rosina, acquisita da 

quest’Ufficio con prot.9434 del 14/08/2024, nella quale dichiara che nella domanda 
cartacea di assegnazione provvisoria provinciale ha erroneamente indicato il codice 
meccanografico dell’IC Viggiano e la denominazione “De Lorenzo Viggianello”, 
volendo intendere l’IC Rotonda-Viggianello anziché l’IC Viggiano, come inteso da 
quest’Ufficio, e chiede, pertanto, di poter rinunciare all’assegnazione provvisoria 
provinciale presso l’IC Viggiano, come disposta dal suddetto decreto n.280 del 13 
agosto 2024 ;  

 



 

Pag. 2 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

VERIFICATO che non vi sono posti disponibili di assistente amministrativo per la 
mobilità annuale presso l’IC Rotonda-Viggianello per l’a.s. 2024/2025, come da 
richiesta della suddetta AA De Simone;  

CONSIDERATO CHE il posto reso disponibile dall’assistente De Simone, a seguito della 
mobilità annuale di cui al suddetto decreto n.280 del 13 agosto 2024, presso l’istituto 
di titolarità a.2024-2025, IIS Petruccelli-Parisi di Moliterno, non è stato richiesto da 
nessun altro aspirante alla predetta procedura e che risulta ancora disponibile alla 
data odierna; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

Ai sensi e per gli effetti di quanto esposto in premessa, in accoglimento della richiesta di rinuncia 
presentata, l’assegnazione provvisoria nei confronti dell’assistente amministrativa DE SIMONE 
Rosina presso l’IC VIGGIANO – PZIC83800N è annullata come di seguito indicato: 
 
DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2024/25 SEDE ASSEGNATA a.s. 

2024/25 
 

DE SIMONE Rosina 
 

PZIS031003 – I.I.S “PETRUCCELLI-
PARISI” MOLITERNO 

 
PZIC83800N – I.C. 

VIGGIANO 
 

ANNULLATA 
 

L’annullamento della predetta assegnazione è irrevocabile e pertanto ciò rende inammissibile 
un’eventuale rinuncia alla rinuncia. 

 
Art. 2 

L’assistente assumerà regolarmente servizio presso l’I.I.S “Petruccelli-Parisi” di Moliterno in data 
02/09/2024. 
 

 
Art 3 

Le disponibilità residue nel profilo di assistente amministrativo, dopo i movimenti annuali, presso 
l’I.I.S “Petruccelli-Parisi” di Moliterno risultano, in conseguenza al presente decreto, pari a n.1 
unità in organico di diritto mentre presso l’IC Viggiano pari a n.1 unità in organico di fatto. 
 

 
Art. 4 

La Dirigente Scolastica dell’Istituto di attuale titolarità (IC “Gennari” Maratea) curerà la notifica e 
l’esecuzione del presente Decreto. 

 
Art. 5 



 

Pag. 3 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dall’art. 
20 del CCNI richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. L’Ufficio si riserva comunque la 
possibilità di disporre in autotutela rettifiche ad eventuali errori materiali accertati, relativi alle 
assegnazioni provvisorie ed utilizzazioni 
 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
All’assistente amministrativa De Simone Rosina 
per il tramite della D.S. dell’ IC Maratea        pzic84000n@pec.istruzione.it  
Alla Dirigente Scolastica dell’IC Viggiano                 pzic83800n@pec.istruzione.it  
Alla Dirigente Scolastica dell’IIS “Petruccelli-Parisi” Moliterno                           pzis031003@pec.istruzione.it   
Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia                LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata                       SEDE 
Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca       LORO SEDI 
 
 


		2024-08-14T14:58:13+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-08-14T18:58:31+0200
	protocollo




